
Landesamt 
r· a pr·" rarbeitung und Statistik NVI 

- Blbl!othek -

Landesamt 
für Datenverarbeitung 
und Statistik 
Nordrhein-Westfalen 

Statistische 
Berichte 

* H 11 - m 2/81 

Ausgegeben am 18. März 1981 

Unfallkategorie 

Verunglückte Personen 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 

davon 

mit Getöteten 

mit Verletzten 

und zwar 

mit Schwerverletzten 

mit Leichtverletzten 

Mit nur Sachschaden insgesamt 

darunter 

ab 1 000 DM und mehr 
bei einem der Beteiligten 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 

Verletzte Personen 

davon 

schwerverletzt 

leichtverletzt 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
Februar 1981 

1981 

6 466 

148 

6 318 

2 227 

4 091 

25 873 

7 554 

158 

8 274 

2 570 

5 704 

Vorläufige Ergebnisse 

Februar 

1 
1980 

6 694 

178 

6 516 

2 318 

4198 

22 381 

6 006 

191 

8 349 

2 642 

5 707 

!Veränderung 
in% 

- 3,4 

-16,9 

- 3,0 

3,9 

2,5 

+15,6 

+25,8 

-17,3 

- 0,9 

2,7 

0,1 

1981 

12 318 

291 

12 027 

4 248 

1779 

55 245 

15174 

308 

15 817 

4 928 

10 889 

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen 

Januar - Februar 

1 
1980 

13 467 

375 

13 092 

4 664 

8 428 

48649 

12 962 

401 

17 121 

5 446 

11 675 

Postfach 1105, Mauerstraße 51, 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71 

Statistische Berichte mit • vor der Nummerung enthalten Angaben, die alle 
Statistischen Landesbehörden für ihren Bereich unter gleicher Kennziffer veröffentlichen. 
Preis dieser Ausgabe 2,00 DM - Jahresbezugspreis 20,00 DM - zuzüglich Versandkosten. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

!Veränderung 
in% 

- 8,5 

-22,4 

- 8,1 

8,9 

7,7 

+13,6 

+17,1 

-23,2 

- 7,6 

9,5 

6,7 




