Landesamt für Daten erarbeitung und Statistik NW — Bibliothek — Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



Statistische Berichte

* H I 1 - m 2/81

Ausgegeben am 18, März 1981

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen Februar 1981

Vorläufige Ergebnisse

Unfallkategorie Verunglückte Personen	Februar			Januar — Februar		
	1981	1980	Veränderung in %	1981	1980	Veränderung in %
Unfälle						
Mit Personenschaden insgesamt	6 466	6 694	- 3,4	12 318	13 467	- 8,5
davon						
mit Getöteten	148	178	-16,9	291	375	-22,4
mit Verletzten	6 318	6 516	- 3,0	12 027	13 092	- 8,1
und zwar						
mit Schwerverletzten	2 227	2 318	- 3,9	4 248	4 664	- 8,9
mit Leichtverletzten	4 091	4 198	- 2,5	7 779	8 428	- 7,7
Mit nur Sachschaden insgesamt	25 873	22 381	+15,6	55 245	48 649	+13,6
darunter						
ab 1 000 DM und mehr bei einem der Beteiligten	7 554	6 006	+25,8	15 174	12 962	+17,1
Bei Unfällen verunglückte Personen						
Getötete Personen	158	191	-17,3	308	401	-23,2
Verletzte Personen	8 274	8 349	- 0,9	15 817	17 121	- 7,6
davon						
schwerverletzt	2 570	2 642	- 2,7	4 928	5 446	- 9,5
leichtverletzt	5 704	5 707	- 0,1	10 889	11 675	- 6,7

